
1 

 

CZECH OPEN 2025 – HRY 

XXXVI. ročník mezinárodního festivalu šachu a her 

Pardubice 17. 7. – 3. 8. 2025 

 

Místo konání: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 530 02, Pardubice 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. 

Ředitel festivalu: Jan Mazuch 

 

HARMONOGRAM ....................................................................................................................................................... 2 

BRIDŽ ........................................................................................................................................................................... 3 

DÁMA ........................................................................................................................................................................... 4 

FOLKY .......................................................................................................................................................................... 7 

HOSPODSKÝ KVÍZ ..................................................................................................................................................... 8 

MANKALA ................................................................................................................................................................... 9 

PIŠKVORKY ............................................................................................................................................................... 12 

RUBIKOVA KOSTKA ............................................................................................................................................... 13 

SCRABBLE ................................................................................................................................................................. 14 

SHOGI ......................................................................................................................................................................... 14 

SUDOKU A LOGIKA ................................................................................................................................................. 15 

ŠACHY ........................................................................................................................................................................ 17 

Ubytování ..................................................................................................................................................................... 17 

Ubytovaní nad 18 let hradí při příjezdu na recepci magistrátní poplatek městu Pardubice ve výši 30 Kč / noc. ......... 19 

Ostatní informace ......................................................................................................................................................... 19 

 

  



2 

 

HARMONOGRAM 

  ČT PÁ SO NE PO ÚT ST–

ČT 

PÁ SO NE PO–

ST 

ČT–

NE 

  17.7. 18.7. 19.7. 20.7. 21.7. 22.7. 23.–

24.7. 

25.7. 26.7. 27.7. 28.–

30.7. 

31.7.–

3.8. 

Registrace  15.30 8.30 9.00  10.00   8.30    

a – – – – – – – – – – – – 

ubytování  17.30 10.30 10.00  13.00   9.00    

Bridž - x x x - - - - - - - - 

Dáma - x x x - - - - - - - - 

Folky - - - - - - - - x - - - 

Hospodský 

kvíz 

x x x x - - - - - - - - 

Mankala - - - - x x x x x x x - 

Piškvorky - - - - - - - - x x - - 

Rubikova 

kostka 

- x x x - - - - - - - - 

Scrabble - - x x - - - - - - - - 

Shogi - - x x - - - - - - - - 

Sudoku a 

logika 

- - x - - - - - - - - - 

Šachy x x x x x x x x x x x x 

  



3 

 

BRIDŽ 

XXIV. ročník mezinárodního bridžového festivalu 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. ve spolupráci s Klubem bridže Pardubice 

Ředitel turnaje: Ing. Milan Franz 

Celkový cenový fond: 20 000 Kč, z toho 13 000 Kč finanční ceny, dále věcné ceny a poháry 

19. 7. 2025: A – hlavní turnaj dvojic 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

Finanční ceny v Kč:4 000, 3 000, 2 000, 1 000 

Startovné: 250 Kč / hráč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši: 

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 25 % 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 mají přirážku 100 Kč 

 

Časový harmonogram: 

So 19. 7. 8.30–9.30 Registrace 

 10.00–14.00 1. kolo 

 15.30–19.15 2. kolo 

 19.45 vyhlášení výsledků  

 

18. a 20. 7. 2025: B – turnaj týmů 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

Systém turnaje: 4- až 6členná družstva na 9 kol 

Finanční ceny v Kč: 2 000, 1 000 

Startovné: 800 Kč / tým 

Týmy přihlášené po 30. 6. 2025 mají přirážku 200 Kč 

Časový harmonogram: 

Pá 18. 7. 15.30–17.30 Registrace 

 18.00–22.30 1.–4. kolo 



4 

 

Ne 20. 7. 9.00–14.00 5.–9. kolo 

 14.20 vyhlášení výsledků 

 

DÁMA 

XXIII. ročník mezinárodního turnaje v dámě 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. ve spolupráci s Českou federací dámy 

Ředitel turnaje: RNDr. Lumír Gatnar 

18. 7. 2025: A) mezinárodní turnaj ve variantě FRYSK – KONCOVKY FRÍSKÉ 

DÁMY – NOVINKA - „ovečky a vlci pro velmistry“, vysoce rezultativní hra s 

šancemi vyhrát i v případě nerovnosti materiálu, minimum teorie, otevřené šance i 

pro úplné začátečníky, součást trojboje 3D (3 druhy dámy) 

 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- hraje se podle níže uvedených soutěžních pravidel  

Turnajový systém: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 10 min + 10 s / tah 

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Peněžní ceny za umístění turnaji FRYSK: 1500 Kč za 1. místo., 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za 3. místo 

Startovné: 100 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 50 % 

   ostatní hráči 25% 

Pá 18. 7. 16.00-16.30 prezence 

 16.30-17.00 Prezentace FRYSK 

 17.00–20.00 hra 

 20.00 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků 

 



5 

 

Pravidla fríské dámy a fríských koncovek FRYSK: 

 Základní postavení a deska (10x10, 20 bílých a 20 černých kamenů, pro FRYSK 5 bílých a 5 černých kamenů na 

základní řadě) jsou shodné s mezinárodní dámou. Začíná hráč vedoucí bílé kameny.  

 Pohyb kamenů je rovněž shodný s mezinárodní dámou.  

 Skoky kamenem mohou probíhat až osmi směry, oproti mezinárodní dámě navíc i po sloupcích a řadách.  

 Dosažením poslední řady se kámen stává dámou, avšak může-li v případě skoku pokračovat, pokračuje jako 

kámen.  

 Dáma se pohybuje po diagonálách libovolně dopředu i dozadu.  

 Jednou a toutéž dámou lze táhnout nejvýše třikrát bezprostředně po sobě, poté již musí skákat anebo musí táhnout 

jiná figura. Toto omezení přestává platit, pokud hráči mají jen dámy.  

 Dáma může rovněž skákat v osmi směrech, tedy i horizontálně a vertikálně. Po skoku může skončit na libovolném 

poli, tedy ne nutně těsně za posledním přeskočeným kamenem.  

 Platí pravidlo většiny, tedy hráč musí provést skok figurou, která odstraní největší počet soupeřových kamenů.  

 V případě více možností skoku se stejným počtem snímaných figur soupeře platí přednost dámy za stálé platnosti 

pravidla většiny, přičemž hodnota dámy je větší než kamene, ale hodnota dvou kamenů je větší než hodnota jedné 

dámy.  

 Při skoku lze vícekrát přejít přes totéž volné pole, přes figuru ne vícekrát než jednou.  

 Partii vyhrává hráč, nemá-li jeho soupeř tah, tj. nemá-li již žádnou figuru nebo jsou jeho figury zablokovány.  

 Partie končí nerozhodně, má-li každá strana po jedné dámě kromě pozice 46 - 5 nebo hráč se dvěma dámami proti 

jedné nezvítězí během sedmi tahů.  

 

19. 7. 2025: B) turnaj v mezinárodní dámě, součást trojboje 3D (3 druhy dámy) 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- hraje se podle pravidel FMJD (http://www.fmjd.org/ ve znění soutěžních řádů České federace dámy 

  (http://www.damweb.cz/pravidla/mdfull.html) 

Turnajový systém: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 25 min + 10 s / tah  

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Startovné: 200 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 50 % 

   ostatní hráči 25% 

Harmonogram: 

So 19. 7. 09.00–09.45 prezence 

 10.00- 10.30 –12.30 1. až 3. kolo 

 13.30–17.00 4. až 7. kolo 

 17.30 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků) 

http://www.fmjd.org/
http://www.damweb.cz/pravidla/mdfull.html


6 

 

20. 7. 2025: C) turnaj v české dámě, součást trojboje 3D (3 druhy dámy) 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

- hraje se podle soutěžních pravidel České federace dámy 

  (http://www.damweb.cz/pravidla/cdfull.html) 

Turnajový systém: švýcarský systém na 7 kol, 2 x 20 min + 5 s / tah 

Věcné ceny pro účastníky turnaje 

Startovné: 200 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

   žáci, studenti a senioři nad 65 let 50 % 

   ostatní hráči 25% 

Harmonogram: 

Ne 20. 7. 09.00–09.45 prezence 

 10.00–12.30 1. až 3. kolo 

 13.30–17.00 4. až 7. kolo 

 17.30 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků) 

 

18.–20. 7. 2025: trojboj 3D (3 druhy dámy) 

 

Právo účasti: hráči, účastníci soutěží Czech Open v mezinárodní dámě, fríských koncovkách a české dámě. 

Bodové ohodnocení soutěží: 

1. místo 15 bodů 

2. místo 12 bodů 

3. místo 10 bodů 

4. místo 8 bodů 

5. místo 7 bodů 

6. místo 6 bodů 

7. místo 5 bodů 

8. místo 4 body 

9. místo 3 body 

10. místo 2 body 

11. místo 1 bod 

http://www.damweb.cz/pravidla/cdfull.html


7 

 

 

Minimální počet čtyř účastníků v jedné soutěži (1. místo 15, 2. místo 12. třetí místo 10, 4. místo 8 bodů atd.), při 

nižším počtu turnaj do trojboje 3D nehodnocen.   

 

Kritéria hodnocení:  

* největší počet bodů 

* nejvyšší bodový průměr 

* lepší umístění v kterémkoli turnaji 3D 

* lepší umístění v nejpočetněji obsazeném turnaji  

* lepší umístění v turnaji FRYSK 

* baráž ve variantě FRYSK do první výhry, časový limit 3 min + 2 s/tah 

 

Peněžní ceny za umístění v trojboji 3D: 1500 Kč za 1. místo., 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za 3. místo 

 

FOLKY 

6. ročník otevřeného turnaje ve hře FOLKY® (šachová minihra)     

 

Místo konání: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 53002 Pardubice 

Organizátor: AVE CHESS z.s. 

Ředitel festivalu: IO Jan Mazuch 

 

 

Volné hraní – FOLKY® a Quartino 

Prezentace her a rychlokurz: 17.-18.7.2025, 23.7-25.7.2025, od 17 do 19 hod 

 

Otevřený turnaj ve hře FOLKY® 26.7.2025, 9:00–15:30 

Základní informace o hře: FOLKY® je abstraktní hra vyvinutá v ČR. Jsou v ní zkombinovány principy šachu a hry 

GO. Při hře jsou použity některé šachové figury a šachovnice. Hra je určena pro všechny šachisty i milovníky 

abstraktních deskových her, ve které mohou vyzkoušet hlavně své kombinační schopnosti a představivost.  

Pravidla hry: https://www.folky.cz/rules 

Ukázky několika her proti AI: https://www.folky.cz/replay/46454  

https://www.folky.cz/replay/373825 , https://www.folky.cz/replay/425326  

https://www.folky.cz/rules
https://www.folky.cz/replay/46454
https://www.folky.cz/replay/373825
https://www.folky.cz/replay/425326


8 

 

Ředitel turnaje: Petr Doubek 

Právo účasti: všichni hráči bez věkového nebo výkonnostního limitu 

Přihlášky: do 30.6.2025 na https://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska/prihlaska-hry  

Tempo hry: 2x 20 min + 15 s / tah 

Systém turnaje: švýcarským systémem 

Věcné ceny pro účastníky turnaje  

Startovné: 100 Kč / hráč 

 

Časový harmonogram: 

Sobota 26.7.2025 9:00 Registrace 

 9:30 – 15:00 1. – 7. kolo 

 15:30 Vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém může být upraven podle počtu účastníků) 

 

Pravidla hry FOLKY® 

- hraje se na klasické šachovnici 8x8 polí 

- při hře se používají věže, jezdci, střelci a pěšci 

- figury jsou na začátku hry ve stejném postavení jako v šachu a pohybují se také shodně 

- pěšci jsou na začátku hry mimo šachovnici 

- nedochází k výměnám figur a figuru lze v rámci tahu přesunout pouze na volné pole 

- cílem hry je umístit na šachovnici pěšce 

- pěšce lze umístit pouze na volné pole a to v případě, kdy na něj míří alespoň tři vaše figury 

- pěšci se po umístění na šachovnici nepohybují, nemíří na žádné pole, jen blokují obsazené pole 

- vyhrává hráč, který první umístil na šachovnici všech osm pěšců své barvy 

 

HOSPODSKÝ KVÍZ 

8. ročník MČR v Hospodském kvízu 17.–20. 7. 2025 

Oficiální stránky akce: www.mistrikvizu.cz 

  

https://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska/prihlaska-hry
https://www.mistrikvizu.cz/


9 

 

MANKALA 

16. Festival Mankalových her 

 

Organizátor: AVE CHESS z.s. 

Ředitel turnaje a hlavní rozhodčí: David Kotin 

Pravidla a další informace: http://www.mankala.cz/, https://www.czechopen.net/ 

 

Mankala a abstraktní hry – volné hraní 

19. – 22. července 2025, 2. srpna, další dny dle aktuálních možností 

Naučte se mankalové hry, Octi, Othello, Abaku, či jiné hry z naší aktuální nabídky, vyluštěte si deskoherní úlohy, 

složte pár hlavolamů či si zahrajte multiherní simultánku.  

 

Mistrovství světa juniorů do 21 let v TogyzQumalaQu 

Časový harmonogram: 

21. 7.  Celý den Příjezd, ubytování 

22. 7. 10-13 Registrace do turnajů, volné hraní 

22. 7. 14-19 Mankalový seminář, turnaj v Bao, exkurze a 

volné hraní 

23. 7. 10-12 MSJ U21  - 1. kolo 

23. 7. 14-16 MSJ U21  - 2. kolo 

23. 7. 16.30 – 19 Mezinárodní turnaj v Bestemshe 

24. 7. 10-12 MSJ U21  - 3. kolo 

24. 7. 14-16 MSJ U21  - 4. kolo 

24. 7. 16.30 – 19 Mezinárodní turnaj v Mangale 

25. 7. 10-12 MSJ U21  - 5. kolo 

25. 7. 14-16 MSJ U21  - 6. kolo 

25. 7. 16.30 – 19 Mezinárodní turnaj v Oware 

26. 7. 10-13 MSJ U21  - bleskovka 

http://www.mankala.cz/
https://www.czechopen.net/


10 

 

26. 7. 14-15 Vyhlášení výsledků 

26. – 28. 7.  World Cup 

29. – 30. 7.  Volné hraní, odjezd 

 

 

Detaily k turnajům: 

 

Mankalový seminář a turnaj v Bao 

22. července 

V průběhu odpoledne bude probíhat výuka pravidel i pokročilejší strategie hraní jednotlivých her, ve kterých budou 

v dalších dnech turnaje. Během tohoto dne se naučíte i hru Bao, ve které pro zájemce proběhne i malý večerní turnaj 

(start zdarma, systém dle počtu zájemců). Současně bude možné individuálně v průběhu odpoledne navštívit IQ Park 

Ideon. 

 

A - Mistrovství světa juniorů do 21 let v TogyzQumalaQu – hlavní turnaj 

23. – 25. července  

Turnajový systém:   

6 kol švýcarským systémem s časem 60 min na hráče 

Startovné: 200 CZK  

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

B - Mistrovství světa juniorů do 21 let v TogyzQumalaQu – bleskovka 

26. července  

Turnajový systém:   

5-7 kol švýcarským systémem s časem 5 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 150 CZK  

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

C – Bestemshe international tournament 

23. července 

Turnajový systém:   

5-7 kol švýcarským systémem s časem 7 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 100 CZK 



11 

 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

D – Mangala international tournament 

24. července 

Turnajový systém:   

5-7 kol švýcarským systémem s časem 7 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

E – Oware international tournament 

25. července 

Turnajový systém:   

5 kol švýcarským systémem s časem 10 min na hráče + 5s na tah 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

 

 

TogyzQumalaQ World Cup 

Časový harmonogram: 

25. 7.  Celý den Příjezd, ubytování, registrace do turnajů 

26. 7. 10-13 MSJ U21  - bleskovka 

26. 7. 15-19 World Cup Rapid 1.-4. kolo 

27. 7. 10-13 World Cup Rapid 5.-7. kolo 

27. 7. 15-18 World Cup Blitz 

28. 7. 10-16 Mankalový víceboj 

28. 7. 17-18 Vyhlášení výsledků 

29. – 30. 7.  Volné hraní, odjezd 

 



12 

 

Detaily k turnajům: 

F – TogyzQumalaQ World Cup – rapid 

26. a 27. července 

Turnajový systém:   

7 kol švýcarským systémem s časem 20 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 200 CZK, junioři do 18 let a senioři nad 60 let sleva 50% 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

G - TogyzQumalaQ World Cup – blitz 

27. července 

Turnajový systém:   

7 kol švýcarským systémem s časem 5 min na hráče + 2s na tah 

Startovné: 150 CZK, junioři do 18 let a senioři nad 60 let sleva 50% 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

H – Mankalový víceboj  

28. července 

Turnajový systém:   

4-7 kol švýcarským systémem s časem 15 min na hráče + 2s/10s na tah 

V každém kole se hraje jiná hra z výběru: Bestemshe, Oware, Mangala, TogyzQumalaQ, Bao, pořadí her bude dáno 

rozhodčím. Hráči musí odehrát všechna kola. 

Startovné: 100 CZK 

Hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí příplatek 50 CZK. 

 

PIŠKVORKY 

XXI. ročník otevřeného mistrovství České republiky v piškvorkách 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. ve spolupráci s Českou federací piškvorek a renju 

Ředitel turnaje: Miroslav Háša 

Systém turnaje: švýcarský systém na 7 kol 

- hraje se podle pravidel piškvorek (gomoku) (http://www.piskvorky.cz/federace/oficialni-pravidla-piskvorek/)   

Tempo hry: tempo 2 x 60 min + 5 s/tah 

http://www.piskvorky.cz/federace/oficialni-pravidla-piskvorek/


13 

 

Hodnotné věcné ceny pro všechny účastníky turnaje 

Startovné: 200 Kč 

Pozdní přihlášky: hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí navíc příplatek 100 Kč 

 

Harmonogram: 

So 26. 7. 8.30–9.00 registrace 

 9.00–13.40    1. a 2. kolo 

 14.40–19.20    3. a 4. kolo   

Ne 27. 7. 9.00–13.40 5. a 6. kolo 

 14.40–17.00 7. kolo 

 17.30                  vyhlášení výsledků  

 

RUBIKOVA KOSTKA 

XVIII. ročník turnaje ve skládání Rubikovy kostky 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. 

Ředitel turnaje: RNDr. Jaroslav Flejberk 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

Hodnotné věcné ceny pro všechny účastníky 

Startovné: 400 Kč bez ohledu na počet soutěží, které účastník absolvuje  

 

(harmonogram a registrace od druhé poloviny května) 

Oficiální web pořadatele: https://www.worldcubeassociation.org/competitions/CzechOpen2025/ 

Harmonogram: https://www.worldcubeassociation.org/competitions/CzechOpen2025.pdf 

Registrace do soutěží: https://www.worldcubeassociation.org/competitions/CzechOpen2025/register 

Nabídka ubytování pořadatele Czech Open: https://www.czechopen.net/cz/informace/ubytovani 

 

Systém registrace: hráč se může registrovat pouze prostřednictvím oficiálního webu pořadatele, tj. mimo stránky 

festivalu Czech Open. Ubytování můžete objednat prostřednictvím e-mailu ave-kontakt@outlook.cz do 30. 6. 2025.  

Platba objednaného ubytování: kongresové centrum IDEON, 1. patro 

https://www.worldcubeassociation.org/competitions/CzechOpen2025/
https://www.worldcubeassociation.org/competitions/CzechOpen2025.pdf
https://www.worldcubeassociation.org/competitions/CzechOpen2025/register
https://www.czechopen.net/cz/informace/ubytovani
mailto:ave-kontakt@outlook.cz


14 

 

SCRABBLE 

XXIII. ročník turnaje ve scrabble 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. ve spolupráci s Českou asociací scrabble 

Ředitel turnaje: Petr Kuča, kucapetr@volny.cz,  724 872 856 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

Systém turnaje: švýcarský systém na 15 kol podle pravidel ČAS (40 min + 2 tahy), při rovnosti bodů rozhoduje 

o pořadí TurČAS 

Finanční ceny v Kč: 1 000, 600, 400  

Věcné ceny: vyhlášeno bude ocenění za nejhodnotnější slovo a nejvyšší skóre poraženého hráče 

Startovné: 320 Kč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 ve výši:  

- žáci, studenti a důchodci 50 %  

- ostatní hráči 25 %  

 

Harmonogram: 

So 19. 7. 8.30–9.30 registrace 

 10.00–19.00 1. - 9., kolo vč. pauzy na oběd (cca 13.30–14.00),  

Ne 20. 7. 9.00–15.30 10. - 15. kolo, vč. pauzy na oběd (cca 13.30–14.00) 

   

 15.30–16.00 vyhlášení výsledků 

 

SHOGI 

XII. ročník otevřeného mistrovství České republiky v shogi 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. ve spolupráci s Českou asociací shogi z. s. 

Ředitel turnaje: Filip Marek 

Právo účasti: hráči bez omezení věku a výkonnosti 

Systém turnaje: švýcarský systém na 7 kol 

Tempo hry: 35 min + 30 s Byo-Yomi 

Věcné ceny pro všechny účastníky 

mailto:kucapetr@volny.cz


15 

 

Startovné: 400 Kč / hráč 

Slevy ze startovného mají hráči přihlášení do 30. 6. 2025 v následující výši:  

- senioři, junioři, členové CAS 50 % 

- ostatní hráči 25% 

Časový harmonogram: 

So 19. 7. 10.00–10.30 registrace 
 

10.30–13.00 1. a 2. kolo 
 

13.00–14.30 oběd 
 

14.30–17.00 3. a 4. kolo 

Ne 20. 7. 9.00–11.30 5. a 6. kolo 
 

11.30–13.00 oběd 
 

13.00–14.15 7. kolo 

 14.15–14:30 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém a počet kol může být upraven podle počtu účastníků) 

 

SUDOKU A LOGIKA 

VIII. ročník soutěže v sudoku a řešení logických úloh 

 

Pořadatel: AVE CHESS z.s. 

Ředitel soutěže: Karel Štěrba 

 

Harmonogram: 

So 19. 7. 10.00–10.25 registrace 

 10.30–12.30 turnaj v logických úlohách ve dvou kategoriích A/B 

 13.30–15.30 turnaj v sudoku ve dvou kategoriích A/B 

 16.30–16.45 vyhlášení výsledků 

(časový harmonogram je orientační, hrací systém může být upraven podle počtu účastníků) 

 



16 

 

Startovné: 

Kategorie A (dohromady sudoku + logika) 150 Kč 

 - členové HALAS mají slevu 50 Kč 

 - platí i pro kombinaci dvou kategorií (např. sudoku A + logika B) 

Kategorie B (jednotlivě sudoku / logika) 50 Kč 

Pozdní přihlášky: hráči přihlášení po 30. 6. 2025 platí navíc příplatek 50 Kč za každou odehranou soutěž. 

Věcné ceny ve všech čtyřech turnajích.   

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

- Zúčastnit se může kdokoliv bez omezení věku a výkonnosti (kategorie A obsahuje těžší a více netradiční úlohy 

vhodnější pro zkušené hráče, kategorie B obsahuje úlohy vhodnější pro nováčky). 

- Jsou vypsány dvě samostatné soutěže, soutěž v řešení sudoku a soutěž v řešení logických úloh. 

- Sudoku je logická úloha, jejíž principem je umístit čísla do zadané tabulky tak, aby se neopakovala v žádném 

řádku, sloupci, ani ohraničené oblasti. Kromě této jednoduché klasické verze se na soutěžní úrovni objevují 

nejrůznější varianty sudoku, ve kterých čísla v obrazci musí splňovat další zadané podmínky (součty, parita, regiony 

navíc, větší/menší apod.). 

- Většina logických úloh pochází z Japonska. Mezi základní typy patří umisťování čísel (kakuro, sudoku), 

umisťování objektů (lodě, hvězdy), zabarvování políček (tapa, nurikabe), dělení obrazce na regiony (shikaku, 

fillomino), zakreslování smyčky/cesty (masyu, slitherlink).    

- Pro řešení logických úloh není nutná znalost žádného jazyka. 

- Soutěžící dostane sadu úloh, na jejíž vyřešení má stanovený čas.  

- Za každou správně vyřešenou úlohu získá stanovený počet bodů, který se liší podle obtížnosti dané úlohy. 

- Pokud vyřeší všechny úlohy před časovým limitem, získá soutěžící časový bonus za každou ušetřenou minutu. 

- Pořadí se určuje podle součtu bodů získaných během dvou soutěžních kol.  

 

PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA 

Průběh soutěže 

Organizátor v předstihu oznámí časový harmonogram soutěže a její specifika. 

Hráči se dostaví včas na místo konání soutěže, zaregistrují se u organizátora a zaujmou hrací místo. Hrací místo je 

samostatné, případně jsou hráči odděleni od ostatních přepážkou. 

Organizátor zahajuje soutěž, seznamuje účastníky s pravidly turnaje, systémem bodování a osobou pověřenou jako 

rozhodčí turnaje. 

Organizátor vždy oznámí čas pro nastávající soutěžní kolo a bonusy za odevzdání před koncem časového limitu. 

Organizátor zajistí rozdání soutěžních archů tak, že úlohy nejsou viditelné před zahájením kola. 

Během každého z kol nesmí soutěžící svých chováním vyrušovat druhé. Použití jakýchkoli elektronických zařízení je 

přísně zakázáno. 

V průběhu soutěžních kol měří organizátor čas, upozorňuje na jeho zbývající část a oznamuje ukončení kola. V tom 

okamžiku již nesmí závodníci pod trestem diskvalifikace pokračovat v řešení. 



17 

 

Pokud hráč zjistí během řešení, že není možné splnit podmínky zadání, a zřetelně to k úloze napíše, pak mu mohou 

být přiznány body vypsané za její správné řešení. Pokud má některá zadaná úloha více řešení, která splňují podmínky 

zadání, jsou body přidělovány za jakékoliv jedno takové řešení. 

Kontrola řešení a protesty 

Po vyhodnocení každého kola rozdá organizátor opravená a obodovaná zadání závodníkům. Ti mají čas ke kontrole 

správnosti a případnému podání protestu, pokud se domnívají, že vyhodnocení nebylo provedeno správně. Všechny 

námitky vůči organizátorům ze strany hráčů končí 10 minut po rozdání opraveného zadání z posledního kola.  

Pokud soutěžící není uspokojen výrokem organizátorů ohledně jeho námitky, je spor předložen rozhodčímu, který na 

místě rozhodne. Může tak učinit sám nebo s přispěním komise, kterou sám vybere z přítomných zkušených hráčů. 

V případě, že hráč není spokojen s vyřešením rozhodčím, může se s protestem odvolat k výboru spolku HALAS, 

který v této věci musí do 10 dnů rozhodnout a následně seznámit hráče a organizátora s jeho rozhodnutím. Pokud 

dojde tímto rozhodnutím ke změně pořadí, jsou informováni všichni hráči na webových stránkách spolku HALAS. 

 

Bodování soutěže a určení pořadí 

Organizátor je povinen vyznačit na titulním listu jednotlivého kola turnaje přehled úloh a jejich bodovou hodnotu. 

Zároveň je tato hodnota vyznačena přímo u každé úlohy. 

Pořadí na turnaji je určeno počtem bodů získaných za správně vyřešené úlohy ve všech kolech s přičtením 

bonusových bodů za ušetřený čas v případě odevzdání kompletního správného řešení. 

Výsledky turnaje jsou vyhodnoceny zvlášť pro kategorii A a kategorii B. Kategorie A je mířena na zkušenější 

luštitele, zatímco kategorie B je určena pro méně zkušené luštitele a nováčky. 

ŠACHY 

viz samostatné propozice 

 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytovací zařízení (ve všech Wi-Fi zdarma) Vzdálenost 

od hr. sálu 

sprcha + 

WC 

recepce cena za 1 noc 

snídaně 

Domov mládeže Dukla ** 2 km  nonstop  

(od 24.7.)     

1lůžkové  na patře ne 650 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  na patře  430 Kč / lůžko 

Koleje Univerzity Pardubice ** 2 km  do 22.00  

1lůžkové klasik * - blok A, B  na patře ne 750 Kč / pokoj 

2lůžkové klasik * - blok A, B  na patře ne 430 Kč / lůžko 

1lůžkové buňky ** - blok A, B  pro 2 pokoje ne 930 Kč / pokoj 

1lůžkové apartmány s kuchyňkou ** - blok C  ano ne 1 150 Kč / pokoj 



18 

 

2lůžkové apartmány s kuchyňkou ** - blok C  ano ne 1 350 Kč / pokoj 

Hotel Hůrka ** 3 km 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 700 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové s kuchyňkou pro 2 pokoje 
 

pro 2 pokoje ne 500 Kč / lůžko 

Hotel Kristl ** garni 500 m  do 20.00   

(od 18. 7.)     

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 800 Kč / pokoj 

2-,3lůžkové  pro 2 pokoje ne 600 Kč / lůžko 

Hotel Trim *** 4 km  nonstop  

1lůžkové  ano ne 1 200 Kč / pokoj 

2lůžkové   ano ne 2 000 Kč / pokoj 

1lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 000 Kč / pokoj 

2lůžkové   pro 2 pokoje ne 1 300 Kč / pokoj 

3lůžkové  pro 2 pokoje ne 1 700 Kč / pokoj 

Hotel Arnošt *** garni 600 m 
 

nonstop   

1lůžkové s kuchyňkou 
 

ano ne 1 300 Kč / pokoj 

2lůžkové s kuchyňkou nebo balkónem 
 

ano ne 1 700 Kč / pokoj 

3lůžkové s kuchyňkou  ano ne 2 300 Kč / pokoj 

4lůžkové apartmány s kuchyňkou 
 

ano ne 3 000 Kč / pokoj 

Hotel Zlatá štika *** 700 m 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 600 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 2 000 Kč / pokoj 

3lůžkové 
 

ano ano 2 700 Kč / pokoj 

Hotel Labe *** 1.5 km 
 

nonstop   

1lůžkové 
 

ano ano 1 350 Kč / pokoj 

2lůžkové 
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

3lůžkové  ano ano 1 950 Kč / pokoj 

1lůžkové nové ***+  ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové nové ***+  ano ano 1 750 Kč / pokoj 

Hotel Staré časy ***+ 1.2 km 
 

do 22.00   

1lůžkové  
 

ano ano 1 550 Kč / pokoj 

2lůžkové   ano ano 1 950 Kč / pokoj 

1lůžkové s klimatizací  ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 200 Kč / pokoj 

Penzion Austria ***+ 700 m 
 

do 22.00   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 1 800 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 200 Kč / pokoj 

3lůžkové s klimatizací  ano ano 2 700 Kč / pokoj 



19 

 

2lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 2 400 Kč / pokoj 

3lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 3 000 Kč / pokoj 

4lůžkové apartmány s klimatizací  ano ano 3 600 Kč / pokoj 

Hotel Euro **** 300 m 
 

nonstop   

1lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 500 Kč / pokoj 

2lůžkové s klimatizací 
 

ano ano 2 800 Kč / pokoj 

3lůžkové s klimatizací  ano ano 3 500 Kč / pokoj 

Ubytovaní nad 18 let hradí při příjezdu na recepci magistrátní poplatek městu Pardubice ve výši 30 Kč / noc. 

OSTATNÍ INFORMACE 

Závazné přihlášky s objednávkou noclehů vyplňte do 30. 6. 2025 on-line na 

www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska nebo zašlete prostřednictvím e-mailu na ave-kontakt@outlook.cz, příp. 

office@avechess.cz. 

 

Platby startovného a ubytování budou vybírány v průběhu registrace v hotovosti nebo prostřednictvím platebních 

karet Eurocard/Master Card, Maestro, VISA, VISA Electron, JCB nebo Diners Club. Pořadatel si vyhrazuje právo u 

některých typů ubytování požadovat platbu předem. 

Hrací sály, místo registrace, zajištění ubytování a sekretariát: kongresové centrum IDEON, Jiráskova 1963, 530 

02, Pardubice 

Doprava: autobusová zastávka Karla IV. - spojení od nádraží ČD autobusem č. 6 nebo 8 (5. zastávka) 

Občerstvení: kongresové centrum IDEON – bar a restaurace u hracích sálů, festivalový party stan 

Internet: po celou dobu festivalu bude v kongresovém centru IDEON k dispozici zdarma bezdrátové připojení 

Podrobnější informace na internetových stránkách festivalu www.czechopen.net 

Zajímavosti: Facebook – AVE CHESS, Czech Open CZ, Instagram – AVE CHESS 

 

Účastí v turnaji dává hráč pořadateli právo ke zhotovení fotografií a videí se svojí osobou a jejich využití. 

 

Kontakt na pořadatele: AVE CHESS, z.s., tel. 466 535 200, mobil 608 203 007, e-mail: ave-kontakt@outlook.cz, 

nebo office@avechess.cz 

 

http://www.czechopen.net/cz/informace/prihlaska
mailto:ave-kontakt@outlook.cz
office@avechess.cz
https://www.czechopen.net/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61564115529731&sk=about
https://www.facebook.com/czechopencz
https://www.instagram.com/ave_chess/
mailto:ave-kontakt@outlook.cz
file:///C:/Mazuch/Box/office@avechess.cz

